
DECRETO PRESIDENZIALE

IL PRESIDENTE

Visto lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “A. Toscanini” di Ribera;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità e in particolare l’art. 11 dello stesso;

Vista la proposta di variazione al bilancio di previsione 2024 del Direttore Amministrativo, prot. n. 115 del
07/01/2025;

Considerata la particolare necessità e urgenza di provvedere all’approvazione delle indicate proposte di
variazione al bilancio di previsione 2024;

DECRETA

di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2024 così come indicate dal Direttore Amministrativo e
riportate di seguito:

Variazione n. 36

Maggiore accertamento delle entrate contributi studenti

Nell’anno 2024 sono stati versati contributi da parte degli studenti superiori alla previsione (prudenziale) di
entrata indicata nel bilancio di previsione 2024.

In bilancio è stata preventivata una somma pari ad € 150.000,00.

Con variazione n. 17 di cui al Decreto Presidenziale n. 31 del 29/11/2024 è stata incassata una somma ulteriore
pari ad € 31.141,64.

Successivamente, il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 121 del 10/12/2024 ha approvato le
variazioni n. 23, 24 e 25 con cui il Conservatorio ha incassato ulteriori somme pari ad € 12.712,63.

Con variazione n. 27 di cui al Decreto Presidenziale n. 32 del 19/12/2024 è stata incassata una somma ulteriore
pari ad € 1.718,00.

Con variazione n. 34 di cui al Decreto Presidenziale n. 34 del 30/12/2024 è stata incassata una somma ulteriore
pari ad € 1.361,70.

Al 31/12/2024 risultano da regolarizzare ulteriori entrate da parte degli studenti per un importo complessivo
pari ad € 234,20.

Si propone di destinare tale somma nel seguente modo:

Entrate Importo Uscite Importo



Cap. 1.1 Contributi scolastici Allievi
(Funzionamento)

€ 234,20 Cap. 36.0 Premio di assicurazione € 234,20

L’approvazione della suesposta proposta di variazione di bilancio comporterebbe il seguente
movimento sul capitolo interessato:

ENTRATE
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

Previsione
definitiva

01.01.001 Cap. 1.1 Contributi scolastici
Allievi
(Funzionamento)

€ 150.000,00 € 45.575,11 € 234,20 € 195.809,31

Totale variazioni in entrata € 234,20

Si registrano maggiori entrate per € 234,20

Spese
Aggr./Voce/Sottovoce

PREVISIONE
INIZIALE

MODIFICHE
PRECEDENTI

MODIFICA
ATTUALE

Previsione
definitiva

01.01.003 Cap. 36.0 Premio di
assicurazione

€ 6.000,00 € 400,00 € 234,20 € 6.634,20

Totale variazioni in uscita € 234,20

Si registrano maggiori spese per € 234,20

Ribera, 07/01/2025
Il Presidente

dott. Giuseppe Tortorici


		2025-01-07T17:10:15+0100
	GIUSEPPE TORTORICI




